
COPIA 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r ov inc i a  d i  B a r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 115 del 6 ottobre 2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   880 

 Del 03/11/2011 

 
OGGETTO: Eurovolly Cup 2011 - Concessione contributo finanziario – Impegno di spesa – 

Liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 
 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 16 settembre 2011 veniva concesso 
un contributo finanziario di € 7.000,00, a favore della SSD Materdomini srl, di Castellana-Grotte, 
per l’organizzazione di “Eurovolley Cup 2011”, svoltosi nel periodo dall’8 all’11 settembre 2011 in 
Castellana-Grotte, al quale hanno preso parte squadre di pallavolo maschile provenienti da varie 
Nazioni Europee; 

che con il medesimo citato atto veniva stanziata la somma di € 7.000,00, imputando la 
stessa sul cap. 858 del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2011 e, nel contempo, 
demandato al Responsabile del II Servizio l’adozione degli atti successivi e conseguenti per 
l’esecuzione di quanto disposto; 

che la SSD Materdomini srl, di Castellana-Grotte, al fine di ottenere la liquidazione della 
sopra citata somma di € 7.000,00, ha presentato la documentazione, comprensiva della 
dichiarazione che “il contributo erogato dal Comune non è assoggettabile alla ritenuta di cui all’art. 
28 del DPR n. 600/73, in quanto l’attività oggetto del contributo non è svolta nell’ambito 
dell’esercizio d’impresa o comunque non produce reddito di natura commerciale”, agli atti del 
competente Ufficio Sport; 
 ritenuto, pertanto, di dover impegnare e, contestualmente, liquidare la somma di € 
7.000,00 a favore della SSD Materdomini srl, di Castellana-Grotte; 

visto il provvedimento sindacale n. 17742 del 16 settembre 2008; 
 visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il D.lgs n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
1. di impegnare, per i motivi di cui alle premesse considerazioni, la somma di € 7.000,00, quale 

contributo a favore della SSD Materdomini srl, già destinato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 155 del 15 settembre 2011, per l’organizzazione di “Eurovolley Cup 2011”; 



2. di liquidare, a favore della SSD Materdomini srl, di Castellana-Grotte, la somma di € 
7.000,00; 

3. di dare atto che la relativa spesa, già stanziata con deliberazione di Giunta Comunale n. 
67/2011 e impegnata col presente atto, trova imputazione all’intervento 1.06.03.05, del bilancio 
di previsione 2011( Cap. si PEG. 858) - Cod. SIOPE 1583. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore –Uff. Sport/fScagliuso 

 
 f.to Rag. Renato Contento f.f. 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        1010/2011 Il Responsabile del Servizio finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1285 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 novembre 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 


